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پرسش اصلی پس از رخ دادن اتفاقات تلخ در 
نخستین تمرین استقلال در فصل جاری این 
است: مقصر این فاجعه فرهنگی کیست؟ 
چه کسی سردسته اراذل و اوباش تهران را 
به تمرین راه داده و چه کسی این فرصت 
را در اختیار او قرار داده تا تمرین را با چاله 
میدان اشتباه گرفته و روی سکوها خودنمایی 
کند؟ چگونه در تمرین یک باشگاه بزرگ 
اوباش معلوم الحال به خود اجازه می دهد 
هوادار منتقد را زیر مشت و لگد بگیرد و برای 

خبرنگاران خط و نشان بکشد؟
برای یافتن پاسخ این پرسش ها نیازی 
نیست راه دوری بروید. تصاویر با شما سخن 
می گویند. بی تردید حجت کریمی سرپرست 

باشگاه استقلال متهم شماره یک اتفاقات 
زشت و تلخ تمرینات باشگاه استقلال است. 
آنجا که سردسته اوباش که پیش از آغاز تمرین 
در کنار زمین در کنار مدیران باشگاه استقلال 
حضور داشت و حجت کریمی با سردسته این 
اراذل خوش و بش می کند. اینکه حضور اراذل 
در تمرین استقلال با هماهنگی کریمی بوده 
یا خیر مشخص نیست اما کتک کاری که در 
تمرین رخ داد به دلیل شعارهایی بود که علیه 
سرپرست باشگاه استقلال داده می شد و 
هر هواداری که چنین شعارهایی می داد، زیر 
مشت و لگد اوباش معلوم الحال قرار گرفت. 
همین مسأله شائبه ها را در خصوص نقش 
سرپرست باشگاه استقلال در این اتفاقات 
بیشتر می کند. خجالت آورتر از اتفاقات روی 
سکوها این بود که همین اوباش دقایقی بعد 
جلوی چشم هواداران زن و مرد با مدیران 
باشگاه استقلال دست دادند تا در ظاهر 

اینگونه به نظر برسد که باشگاه تحت حمایت 
اوباش است و به هواداران خود نیاز ندارد. 
استقلال فقط همین را کم داشت؛ بیعت 
اوباش با مدیران باشگاه، در حضور هواداران 

بهت زده ای که کتک خوردند!
از سوی دیگر در اولین تمرین استقلال بنری 
در کمپ مرحوم حجازی نصب شده بود و در 
آن تصویر حجت کریمی نقش بسته و پایین 
تصویر هم نوشته شده بود حجت کریمی، 
دلسوز و جان نثار استقلال! اینکه این شعار 
تا چه حد به واقعیت نزدیک باشد را گذشت 
زمان مشخص خواهد کرد اما دوره چنین 
اقداماتی که به صورت غیر خودجوش توسط 
بوقچی ها و لیدرها انجام می شود گذشته؛ 
ضمن اینکه کتک  زدن هواداران هم نمی تواند 
مانع اعتراض آنها به عملکرد مدیران باشگاه 
شود و اگر مدیری به دنبال حفظ سمتش 
است باید با عملکردش به این هدف دست 

پیدا نکند و نه با کمک زور و تهدید.
کریمی علاقه زیادی دارد که به عنوان 
مدیرعامل باشگاه استقلال منصوب شود 
اما به نظر می رسد در مسیری قرار گرفته که 
منتهی به شکست است. مدیران باسابقه تر 
از او که تبحر زیادی در شانتاژ سکوها داشتند 
در نهایت منفور هواداران شدند و بعید است 
کریمی گوشه ای از توانایی پوپولیستی این 
مدیران را داشت باشد اما به نظر می رسد 
این مسأله برای سرپرست باشگاه استقلال 

درس عبرت نشده است.
انگار هوادار آزاری در استقلال اپیدمی شده 
و این باشگاه قصد ندارد تغییر رویه بدهد. 
استقلال در جریان بازی ها با نتایج ضعیف 
هوادارش را آزار می دهد تا حرص خوردن 
سهم  آبی دوستان باشد، وقتی هم بازی ها 
تعطیل است، هوادار استقلال به جرم انتقاد 

و اعتراض کتک می خورد.

سینا فتوتبیعت با اوباش!
خبرنگار

بررسی تمام حواشی سکوهای استقلال در سالیان اخیر

لیدرهای اجاره ای
اولین تمرین استقلال برای فصل بیست و 
سوم لیگ برتر با حاشیه های زیادی همراه بود، 
حاشیه هایی که از چسباندن بنر تبلیغاتی حجت 
کریمی در ابتدای ورودی کمپ زنده یاد حجازی 
آغاز شد و با ضرب و شتم هواداران حاضر روی 
سکوهای کمپ پس از شعارهایی که علیه 
سرپرست مدیرعاملی باشگاه داده شد، به پایان 
رسید. اتفاقی که باعث شد جواد نکونام سرمربی 
جوان آبی پوشان تمرین را به خاطر این اتفاقات 
تعطیل کند و بازیکنان را به رختکن بفرستد. در 
ادامه نهادهای ذیربط از جمله فدراسیون فوتبال 
و وزارت ورزش با انتشار بیانیه های جداگانه ای 
این اتفاق را محکوم کردند و در نهایت مسببان 
اصلی این اتفاقات را تا اطلاع ثانوی از حضور در 
ورزشگاه ها محروم کردند. اتفاقاتی که در تمرین 
روز پنجشنبه هفته گذشته این تیم رخ داد اما 
برای اولین بار در سالیان اخیر نیست که به وقوع 
می پیوندد. به همین بهانه در ادامه نگاهی به 
تمام اتفاقات عجیب سکوهای استقلال در 

سالیان اخیر می اندازیم.

 حضور هانی کرُده در تمرین
نقش اول آشوب تمرین روز پنجشنبه 
استقلال هانی خلیفه دار معروف به هانی 
کرُده بود که با نوچه هایش تمرین را بهم 
ریخت. اما این نخستین حضور این اوباش 
معلوم الحال در تمرین استقلال نبوده و او در 
به آشوب کشیدن تمرین آبی پوشان تهرانی 
سابقه طولانی ای دارد زیرا او پیش از این یک 
بار در زمان حضور محمود فکری روی نیمکت 
آبی پوشان تهرانی در تمرین این تیم حضور 
پیدا کرد و جالب اینکه در آن مقطع هم 
تمرین استقلال به آشوب کشیده شد و این 
فرد برای مدتی از حضور در تمرین استقلال 
و ورزشگاه ها محروم شد اما به نظر می رسد 

آن اتفاق برای سردسته اوباش درس عبرت 
نشده و باز هم این کار را تکرار کرد. شاید  هم 
هانی کرُده هیچ گاه تصور نمی کرد این اتفاق 

برایش رخ بدهد.
 

ناسزا به فتحی در شب رفتن استرا
یکی از اتفاقاتی که باعث التهاب سکوهای 
استقلال در سالیان اخیر شده به زمان 
مدیریت امیرحسین فتحی و رفتن شبانه آندره 
آ استراماچونی از ایران بازمی گردد، جایی که 
هواداران استقلال در بازی تیم شان مقابل 
پیکان که اولین بازی پس از ترک ایران از 
سوی استرا محسوب می شد، مدیریت وقت 
استقلال را با ناسزا روی سکوهای ورزشگاه 

استقلال مواجه کردند و در نهایت منجر به 
استعفای جواد زرینچه سرپرست وقت آبی ها 
شد؛ آنچه که یکی از بدترین جنبش های 
اعتراضی هواداران علیه مدیر باشگاه در تاریخ 

محسوب می شد.
 

شعار علیه رئیس جمهور سابق
محمود احمدی نژاد رئیس جمهور وقت 
ایران یکی از افرادی بود که همواره برای 
تماشای مسابقات فوتبال به استادیوم 
آزادی تهران می  آمد. او این عادت را پس از 
روزهای ریاست جمهوری نیز ترک نکرد. در 
یکی از مسابقاتی که او برای تماشای بازی به 
استادیوم آمده بود، هواداران استقلال که از 

رئیس جمهور سابق ناراضی بودند، اقدام به 
دادن شعار علیه او کردند. اتفاقی که باعث 
شد یکی از محافظان رئیس جمهور به سراغ 
تماشاگران برود و پس از آن هم احمدی نژاد 

ورزشگاه را ترک کرد.
 

شعار علیه فتح الله زاده
یکی از جدیدترین این تشنج ها به دست 
هواداران، مربوط به فصل گذشته لیگ برتر 
فوتبال کشورمان می شود. جایی که هواداران این 
تیم از علی فتح الله زاده و تیم مدیریتی باشگاه 
به علت عدم پرداخت مطالبات استرا و حذف 
این تیم از لیگ قهرمانان آسیا ناراضی بودند و با 
دادن شعارهای اعتراضی علیه فتح الله زاده و تیم 
مدیریتی اش جو عجیبی را روی سکوهای آزادی 
ترتیب داده بودند. البته باید گفت باتوجه به 
شرایط نامطلوبی که آبی پوشان تهرانی در پیش 
فصل دارند، باید در انتظار تکرار چنین اتفاقاتی 
روی سکوهای ورزشگاه در فصل بیست و سوم 

لیگ برتر از سوی هواداران این تیم باشیم.

فروپاشی اخلاق در باشگاه استقلالفروپاشی اخلاق در باشگاه استقلال

نه نگو، نه نگو، برو!برو!

مرتضی طهوری
خبرنگار

 هاج و واج 
از یک اتفاق تلخ

پس از حوادث تلخ رخ داده در تمرین 
استقلال بشدت برای آینده استقلال نگران 
شدم. پاره کردن بنرهای سرپرست و قائم 
مقام باشگاه استقلال در شأن هوادار 
با تعصب و دو آتشه استقلال نیست. 
هیچ شکی نیست که مرحوم منصور 
پورحیدری خیلی برای استقلال زحمت 
کشید، به درستی می توان از او به عنوان 
پدر استقلال و اسطوره وفادار این باشگاه 
نام برد ولی کسی که بنر اشخاصی که در 
باشگاه صاحب مسئولیت هستند را پاره 
می کند، قطعاً هوادار استقلال نیست 
بلکه یک فرد فرصت طلب و جویای نام 
است که می خواهد خودش را مطرح کند 
و مشهور شود. استقلال بازیکن متعصب 
کم نداشته و رفتار غیراخلاقی جایی نزد 
طرفداران استقلال ندارد. از کتک کاری 
یک اوباش معلوم الحال در تمرین خیلی 
ناراحت شدم. مشخص نیست چرا نباید 
نیروی انتظامی و مأموران حفظ امنیت 
در محل تمرین باشند. قطعاً با حضور 
این عزیزان کسی جرأت نمی کند تمرین 
استقلال را به هم بریزد و هواداران را 
کتک بزند. مدیریت باشگاه استقلال باید 
پیش بینی این را می کرد که با دعوت از 
هواداران برای حضور در اولین تمرین فصل 
جدید ممکن است افرادی که می توانند به 
چهره استقلال لطمه بزنند در تمرین حاضر 
شوند. چنین اتفاقی اصلاً بازتاب خوبی 
برای باشگاهی در سطح استقلال  نداشت 
و باید بعد از این اجازه ندهند چنین افرادی 
در محل تمرین حاضر شوند. استقلال 
جای افراد خوشنامی بوده و بعد از این 
هم باید چنین باشد. امیدوارم مدیریت 
باشگاه استقلال وارد عمل شود و اجازه 
تکرار چنین حوادثی را ندهد. حواشی را 
تا جایی که ممکن است باید از استقلال 
دور کرد تا تیم با تمرکز کافی به دنبال 
کسب نتایج خوب باشد. از نکونام حمایت 
کردیم و الان هم حمایت می کنیم اما او 
باید حواشی را جمع کند و اجازه دخالت 
در برخی موارد را به هیچ کس ندهد. کنار 
زمین افرادی را دیدم که نباید حتی حق 
حضور در کنار زمین را داشته باشند اما 
متأسفانه وضعیت کمپ حجازی خیلی 
خراب بود. مدیریت نشد و متأسفم که 
افراد حاشیه ساز در کنار تیم حاضر شدند. 
خط قرمز ما هواداران هستند. متأسفانه 
به هواداران استقلال توهین و تعرض شد. 
اصلاً نمی توانیم این اتفاق را بپذیریم. این 
مسأله باید مدیریت می شد و حتی نیروی 
انتظامی باید ورود می کرد و اجازه این کارها 
را به این افراد نمی داد. آ ها که خاک خورده 
فوتبال و استقلال هستند دعوت نمی شوند 
اما افراد معلوم الحال کنار زمین حاضر 
می شوند. نکونام باید بتواند حاشیه ها را 
جمع کند. اولین روز اصلاً رضایتبخش 
نبود. اتفافات بدی رخ داد که اصلاً در خور 
نام و جایگاه استقلال نبود. به عنوان یک 
پیشکسوت از نکونام می خواهم افراد 
حاشیه ساز را از خودش و تیمش دور کند. 
اگر همین الان جلوی این حواشی گرفته 
نشود، بزودی مشکل ساز می شود و خدای 
ناکرده مانع کار کردن شما خواهد شد. 
سرمربی استقلال باید حواشی اطراف تیم 
را جمع کند، در غیر این صورت مشکل ساز 
می شود و در بازی ها تأثیر خودش را نشان 
می دهد. به این ترتیب همین هواداران که 
حمایت می کنند ممکن است روزی دست 

از حمایت بردارند.  

نگیز  ا سف بر تأ شی  ا حو
نخستین تمرین تیم فوتبال 
استقلال در کمپ مرحوم ناصر 
حجازی نه تنها فاجعه آمیز بود 
بلکه برای چندمین بار این 
حقیقت تلخ را برملا ساخت که 
مدیریت این باشگاه توانمندی 
اداره این مجموعه بزرگ را 
ندارد و اگر تدبیری اساسی برای 
رویکرد مدیریتی این باشگاه 
بزرگ از سوی متولیان دستگاه 
ورزش صورت نگیرد، ممکن 

است در آینده ای نه چندان دور 
فجایعی بزرگتر و ترسناک تر در 
این باشگاه مردمی رخ دهد.
حضور اراذل و اوباش سابقه دار 
در حاشیه تمرین آبی پوشان و 
خوش و بش حجت کریمی با 
فرد معلوم الحالی که سابقه 
شرارت های بسیاری در پرونده 
او دیده می شود، نقطه تاریک 
دیگری در پرونده سرپرست 
مدیرعاملی استقلال است 

سوی  ز  ا ید  با  ً که مطمئنا
دستگاه های نظارتی به صورت 
ویژه و خاص مورد بررسی 

قرار گیرد.
حمله ناباورانه این اراذل و 
اوباش به سمت هواداران 
حاضر در ورزشگاه که به نشانه 
اعتراض به عملکرد مدیر 
باشگاه خواستار کناره گیری او 
از این سمت بودند، نشان داد 
آینده ترسناکی در انتظار این 
باشگاه مردمی است که اگر 

فکری به حال آن نشود، باید 
منتظر وقایعی وحشتناک تر 

نیز باشیم.
ه  شد لید  تو ی  ن ها بحرا  
توسط تیم مدیریتی باشگاه 
استقلال در هفته های اخیر 
این حقیقت تلخ را عریان 
کرده که مدیران این باشگاه 
صلاحیت، لیاقت و اهلیت 
لازم برای قرار گرفتن در این 
جایگاه را ندارند اما همچنان 
زیر چتر حمایتی قرار دارند 
که این مسأله به هیچ وجه 

پذیرفتنی نیست! باید دید پس 
از حواشی گسترده هفته های 
اخیر که محصول عملکرد 
یت باشگاه  مدیران بی کفا
استقلال بوده و لطمه های 
جبران ناپذیری از نظر مالی، 
روحی و روانی به افکار عمومی 
ن  یا همچنا آ خته  سا رد  ا و
مدیران وزارت ورزش اصرار به 
حضور کریمی و اعضای هیأت 
مدیره این باشگاه که به گفته 
قربانزاده نقش پررنگی در حیف 
و میل بیت المال و سرمایه 
مردم در این مجموعه داشتند، 
خواهند داشت یا تصمیم به 
برکناری آنها خواهند گرفت؟!
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باب شده که هر پیشکسوتی 
نظر بدهد و دلسوز باشد، 
می گویند دنبال مقام است. 
اتفاقاً مشکل ما این است که 
دنبال پست و مقام نیستیم. 
من که پیشکسوت هستم، باید 
بیایم در استقلال مدیریت کنم. 
پاشازاده، سهراب بختیاری زاده 
و امثال این پیشکسوتان باید 
بیایند و گوشه ای از کار را بگیرند. 
در این سال ها انواع پست و 
مقام در باشگاه استقلال به 
من پیشنهاد شد اما ترجیح 
دادم در این جو کثیف کار نکنم. 
استراماچونی سرمربی استقلال 
شد و من دستیار او شدم. در 
کنفرانس خبری حرفی از مربی 
ایرانی نزد و من با باشگاه تماس 
گرفتم و گفتم سرمربی صحبتی از 
مربی ایرانی نکرد و گفتند حلش 
می کنیم، گفتم حلش می کنید؟ 
خداحافظ. بازیکنی که 6 ماه 
در یک تیم بوده پیشکسوت 
آن تیم محسوب نمی شود. آیا 
نسل جوان ما بازیکنانی که 
10، 15 سال در استقلال بازی 
کردند؛ بازیکنانی مانند منصور 
رشیدی، حسن روشن، جواد 
قراب، محمود فکری و ... را 
می شناسند؟  باید این فرهنگ را 
عوض کنیم. حضور نوازی، رضا 
حسن زاده و مهدی هاشمی نسب 
به عنوان مربی می تواند از نظر 
انگیزشی به بازیکنان استقلال 
شمی نسب  ها  . کنند کمک 
جو استقلال را درک می کند و 
می تواند از نظر انگیزشی کمک 
کند. وقتی بازیکنان استقلال 
سمت نیمکت را نگاه کنند، 
محمد نوازی را می بینند که به 
نظر من بهترین هافبک راست 
تاریخ فوتبال ایران است. مهدی 
هاشمی نسب را می بینند که در 
آن جو ویران کننده دربی های آن 
سال ها در هر بازی که بود گل 
زده و این می تواند به بازیکنان 
استقلال کمک کند و اتفاق 

خوبی است.
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